

Dobra lokalizacja może mieć znaczenie

START-UP | Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości dają dostęp do infrastruktury, możliwość korzystania ze sprzętu, a także pomoc doradczą, prawną i usługową

Każdy, kto jest na etapie myślenia o własnej firmie, a nie słyszał o Akademickich Inkubatorach Biznesu, powinien odwiedzić stronę internetową www.inkubatory.pl. To może być właśnie odpowiednie miejsce na początek przygody z własnym biznesem. Misją AIP jest pomoc w zakładaniu i rozwijaniu tzw. start-upów, czyli firm będących na początku swojej kariery. Inkubatory oferują dostęp do wyposażonych biur i pomieszczeń dydaktycznych. Pomagają w dotarciu do partnerów biznesowych, rozszerzeniu bazy przydatnych kontaktów, poszukiwaniu inwestorów i źródeł dotacji służących rozwojowi firmy. Dla osób, które nigdy jeszcze nie otwierały własnej działalności, istotna może być także pomoc związana z pro-

cedurą rejestracji przedsiębiorstwa i uzyskiwania wszystkich niezbędnych dokumentów z tym związanych.

Co istotne najciekawsze pomysły na biznes mogą także liczyć na pozyskanie kapitału (nawet do 100 tys. zł). Najlepszą rekomendacją dla AIP niech będzie fakt, że dzięki nim powstało już kilka tysięcy przedsiębiorstw. Tylko w tej chwili w ramach tej sieci funkcjonuje ponad 1100 firm. Obecnie AIP funkcjonują przy 31 najlepszych uczelniach w Polsce, sieć 40 inkubatorów zaś stanowi największą tego typu instytucję w Europie Środkowo-Wschodniej. Istotne jest także to, że wbrew nazwie AIP nie są otwarte wyłącznie dla absolwentów wyższych uczelni. Zgłaszać do nich może się każdy, kto ma pomysł na

własny biznes i udowodni, że może on być opłacalny. A gdzie się zgłosić? Przede wszystkim należy wybrać miejsce, które będzie najlepsze dla lokalizacji nowego biznesu. Obecnie AIP funkcjonują w 24 miastach. Następnie powinien się skontaktować z dyrektorem wybranego inkubatora osobiście lub skorzystać ze specjalnego formularza online, w którym należy podać dane kontaktowe do siebie, w skrócie przedstawić propozycję własnego biznesu, rynku, na którym ma działać, konkurentów oraz przedstawić swoje doświadczenia zawodowe i kwalifikacje z uwzględnieniem odbytych kursów, szkoleń lub staży. W odpowiedzi na wysłany formularz, osoby z AIP skontaktują się z przedsiębiorcą i zaproponują mu spotkanie. ■

♦ JAK ZNALEŹĆ INKUBATOR

Poszukując najdogodniejszego dla nas inkubatora, należy wejść na stronę www.inkubatory.pl. Następnie zaznaczyć zakładkę StartUp House. Ukaże się mapa Polski z podziałem na województwa i zaznaczonymi miastami, w których działają AIP. Przykładowo wybieramy województwo mazowieckie i Warszawę. Obok planszy z mapą rozwinie się lista warszawskich uczelni, w których inkubatory działają. Będą tam wskazane:

- Akademia Pedagogiki Specjalnej,
- Politechnika Warszawska,
- Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,

- Szkoła Główna Handlowa,
- Uniwersytet Warszawski,
- Wojskowa Akademia Techniczna,
- Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania,
- Wyższa Szkoła Handlu i Prawa,
- Wyższa Szkoła Informatyki Stosowanej i Zarządzania.

Przykładowo wybieramy Uniwersytet Warszawski i okazuje się, że AIP działają przy wydziałach Zarządzania oraz Nauk Ekonomicznych. Wyświetla się także nazwisko i dane do osoby, z którą można się skontaktować. ■

♦ UDZIAŁY ZA WSPARCIE

AIP to nie tylko możliwość rozpoczęcia działalności w przyjaznym otoczeniu dla młodej firmy. Dla najbardziej innowacyjnych przedsiębiorców planujących ekspansję na rynki zagraniczne ma też specjalny system wsparcia. W zamian za 15 proc. udziałów w utworzonej spółce może jej przekazać 100 tys. zł na rozwój. Wszystko za sprawą Funduszu AIP Seed Capital. Po takiej

inwestycji firma jest objęta dalszym wsparciem merytorycznym. AIP pomaga jej także w zdobyciu kolejnych inwestorów. Do tej pory ten specjalny fundusz zainwestował w 43 tzw. start-upy, m.in. w takie jak: Key2print, IMG.N.IT, prymus.info, Audiomagic, Bionik, All Your Lives, Funiversity, Medware, Les Ateliers, pokazim.pl, Qpony czy Edukoala. ■